
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 05/2022 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

30. ledna 

4. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(Žádný prorok není vítaný ve svém 
domově) 

7.30   mše svatá (Rodina Kaňova, Krupičkova, Konečná, živé a…) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Karel a Emílie Zoubkovi, Ondřej a Josefa Stejskalovi) 

                       
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

31. ledna 
 

Památka sv. Jana Boska, 
kněze a zakladatele salesiánů 

    

 mše svatá není 

 18.00 hodin v kostele modlitba breviáře – večerní chvály 

 

1. února 
 

Úterý 4. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Marta Valíčková, za živou rodinu) 

15.00   kremační rozloučení p. Jaroslav Konečný 

  

 

2. února 

Svátek Uvedení Páně do chrámu 

    

18.30   mše svatá s žehnáním svící (Za ženy z naší farnosti) 

    

 

3. února 
Čtvrtek 4. týdne v mezidobí 

sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 

7.00   mše svatá (Růžena Fišerová, bratr a rodiče) 

17.00   NIKOLČICE – mše svatá s udělováním svatoblažejského požehnání 

        

 

4. února 
 

Pátek 4. týdne v mezidobí 
První pátek v měsíci 

   dopoledne svátostné návštěvy nemocných 

18.30   mše svatá (Rozálie Vozdecká, manžel, dcera a 3 zetě) 

    

 

5. února 
 

Památka sv. Agáty, 
panny a mučednice 

7.00   mše svatá (Justin Valíček, manželka, 2 rodiče, syn a dcera) 

   

   17.00 informativní setkání snoubenců na faře   

 

6. února 

5. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(...lidé se tlačili,aby slyšeli Boží slovo...) 

7.30   mše svatá (František a Marie Zelinkovi, živá a zemřelá rodina) 

9.00   NIKOLČICE – mše svatá 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

    

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce 
na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 
INFORMAČNÍ SERVIS 

 
Aktuální opatření neomezují konání bohoslužeb ani počet účastníků. Nadále tedy platí tyto podmínky pro 

konání bohoslužeb: V případě bohoslužeb konaných ve vnitřních prostorech musí účastníci dodržovat 
(pokud možno) rozestupy 1,5 m; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků omezen není. 



Účastníci bohoslužeb jsou povinni mít nasazeny respirátor. 
 
* Dnes v neděli (30. 1.) je sbírka na podporu katolického biblického díla. Dále je možnost objednat si svíčky 
k požehnání o Hromnicích, svíčky s objednávkovým archem jsou na bočním oltáři u kazatelny. 
* V úterý bude mše svatá ráno v 7.00 hodin a odpoledne pak v 15 hodin bude rozloučení v kostele s panem   
Jaroslavem Konečným. 
* Ve středu nebude mše svatá pro děti, ale k bohoslužbě se sejdeme až v 18.30. Při této bohoslužbě vám 
budou žehnány svíce tzv hromničky, který si prosím za tímto účelem přineste. Tento den je také Světovým 
dnem zasvěcených osob. A po mši svaté se bude udělovat svatoblažejské požehnání.  Toto požehnání se 
bude udělovat i ve čtvrtek po ranní bohoslužbě. 
* V pátek je první pátek, po mši svaté bude krátká adorace s litaniemi k Srdci Ježíšovu se zasvěcením. 
* V sobotu v 17 hodin bude na faře setkání se snoubenci, kteří hodlají v tomto roce uzavřít sňatek v našem 
kostele. Bude to informativní setkání, tak přijďte vy, kterých se to týká. 
* Sobotní úklid kostela: LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození. 
 

SVATEBNÍ OHLÁŠKY 
 
Dne 12.února 2022 budou v našem kostele oddáni Ing. Václav Němeček, který je od nás a bude si brát 
Mgr. Ivetu Dobešovu, která je z farnosti Boskovice. Pokud někdo ví o nějaké překážce, která by jim bránila 
k uzavření sňatku, tak prosím o nahlášení, pokud ne – tak prosíme o modlitbu za snoubence. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 
Na farních stránkách je odkaz na formulář pro vyplnění závěru ze synodálních skupinek. Je tam i odkaz ke 
stažení a vytisknutí. Kdybyste měli s něčím problém, nebo něčemu nerozuměli ohledně synody, tak se 
můžete obrátit na paní Ludmilu Diváckou, která je hlavní koordinátorkou. 
 
Také vás zvu k větší účasti na bohoslužbách. V poslední době je nás tu opravdu docela málo. 
Vím, že je spousta z vás v karanténě, ale i tak si myslím, že by nás tu na bohoslužbách mohlo být víc. 
Vyzývám, obzvlášť důchodce – buďte vzorem pro své děti a vnoučata. Děkuji. 
 
Je možnost rozebrat si darovací certifikáty. Ještě jednou díky všem, kteří jste pomohli potřebným. 
 

PONDĚLNÍ BREVIÁŘ 
 
Několik farníků projevilo zájem o společnou modlitbu breviáře, a tak se scházíme každé pondělí (pokud 
nebude mše svatá) večer v 18.00 hodin v kostele ke společné modlitbě breviáře. Kdo by měl zájem připojit 
se je srdečně zván. Modlitbu povede Petr. 
 

MODLITBA ZA NOVÉHO DIECÉZNÍHO BISKUPA 
 
Bože, Dobrý pastýři, svěřujeme ti jmenování nového brněnského diecézního biskupa a prosíme: veď mysl 
Svatého otce i všech, kteří nesou za tuto volbu odpovědnost. Dej nám takového biskupa, který bude tvým 
obětavým a věrným služebníkem a bude usilovat o to, co se ti líbí a co je k prospěchu Božího lidu i celé 
církve. Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. Amen 
 

VĚŘÍCÍCH POPRVÉ OD REVOLUCE PŘIBÝVÁ, KATOLÍKŮ TOLIK NEUBYLO 
 

První předběžné výsledky ze Sčítání Lidu Domů a Bytů zveřejnil Český statistický úřad dne 13. ledna 2022. 
V nich byly i údaje o počtech věřících. Poprvé od revoluce počet lidí, kteří se označili za věřící, mezi 
sčítanými vzrostl. Oproti SLDB 2011 narostl i počet deklarovaných osob bez vyznání. Celkově na otázku k 
náboženskému vyznání odpovědělo 69,9 % sčítaných, což je oproti minulému sčítání nárůst (tehdy 
odpovědělo jen 55,3 %). Více v zajímavém článku na webu olomouckého arcibiskupství – www.ado.cz. 
 

Vytvořil PeK 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 05/2022 
 

http://www.ado.cz/

